
 

A külgazdasági és külügyminiszter  

../2024. (.. ..) KKM rendelete 

a fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 

9/2024. (VI. 10.) KKM rendelet módosításáról 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 

(XII.  31.) Korm. rendelet 1. melléklet I.  pont 18. alpontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

148. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. §   

A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 9/2024. 

KKM rendelet (a továbbiakban: KKM Rendelet) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(1) E rendelet szerinti, az Európai Unió működéséről szóló szerződés (a továbbiakban: 

EUMSz) 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatás esetében az 1. melléklet szerinti 

táblázat 

a) 4. sora alapján a beruházás ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott szabályok szerinti támogatás; 

b) 6. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti mezőgazdasági csekély összegű támogatás, 

3. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 13. és 14. cikke szerinti regionális beruházási támogatás, 

4. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 17. cikke szerinti kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

beruházási támogatás, 

5. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke szerinti kis- és középvállalkozás részére 

tanácsadáshoz nyújtott támogatás, 

6. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 19. cikke szerinti kis- és középvállalkozás vásáron való 

részvételéhez nyújtott támogatás, 

7. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 22. cikke szerinti induló vállalkozásoknak nyújtott 

támogatás, 

8. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke szerinti kutatás-fejlesztési projektekhez 

nyújtott támogatás, 

9. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 28. cikke szerinti kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

innovációs támogatás, 

10. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás, 

11. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 41. cikke szerinti a megújuló energia, megújuló 

hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez nyújtott beruházási támogatás, 

12. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti kultúrát és kulturális örökség 

megőrzését előmozdító támogatás, 

13. az (EU) 2022/2472 bizottsági rendelet 17. cikke szerinti mezőgazdasági termékek 

feldolgozásával és a mezőgazdasági termékek forgalmazásával kapcsolatos beruházásokhoz 

nyújtott támogatás, 



 

14. az (EU) 2022/2472 bizottsági rendelet 14. cikke szerinti elsődleges mezőgazdasági 

termeléshez kapcsolódó, mezőgazdasági üzemekben végrehajtott, tárgyi eszközökre vagy 

immateriális javakra irányuló beruházásokhoz nyújtott támogatás, 

15. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási 

támogatás, 

16. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés; 

c) 7. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

3. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés, 

4. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 17. cikke szerinti kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

beruházási támogatás, 

5. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke szerinti kis- és középvállalkozás részére 

tanácsadáshoz nyújtott támogatás, 

6. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 19. cikke szerinti kis- és középvállalkozás vásáron való 

részvételéhez nyújtott támogatás, 

7. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás, 

8. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti kultúrát és kulturális örökség 

megőrzését előmozdító támogatás, 

9. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 54. cikk audiovizuális alkotásokra vonatkozó 

támogatási programok szerinti támogatás; 

d) 12. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

2. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

3. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés, 

4. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás, 

5. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti kultúrát és kulturális örökség 

megőrzését előmozdító támogatás; 

e) 13. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

3. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés, 

4. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás; 

f) 14. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 13. és 14. cikke szerinti regionális beruházási támogatás, 

3. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke szerinti kis- és középvállalkozás részére 

tanácsadáshoz nyújtott támogatás, 

4. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 19. cikke szerinti kis- és középvállalkozás vásáron való 

részvételéhez nyújtott támogatás, 

5. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 22. cikke szerinti induló vállalkozásoknak nyújtott 

támogatás, 

6. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke szerinti kutatás-fejlesztési projektekhez 

nyújtott támogatás, 

7. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 28. cikke szerinti kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

innovációs támogatás, 

8. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 41. cikke szerinti a megújuló energia, megújuló 

hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez nyújtott beruházási támogatás, 

9. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

10. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés; 



 

g) 18-20. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

3. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés, 

4. az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti mezőgazdasági csekély összegű támogatás, 

5. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 13. és 14. cikke szerinti regionális beruházási támogatás, 

6. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 17. cikke szerinti kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

beruházási támogatás, 

7. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke szerinti kis- és középvállalkozás részére 

tanácsadáshoz nyújtott támogatás, 

8. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 19. cikke szerinti kis- és középvállalkozás vásáron való 

részvételéhez nyújtott támogatás, 

9. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 22. cikke szerinti induló vállalkozásoknak nyújtott 

támogatás, 

10. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke szerinti kutatás-fejlesztési projektekhez 

nyújtott támogatás, 

11. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 26. cikke szerinti kutatási infrastruktúrához nyújtott 

beruházási támogatás, 

12. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 27. cikke szerinti innovációs klaszterre nyújtott 

támogatás, 

13. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 29. cikke szerinti eljárási innováció és szervezési 

innováció támogatása 

14. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás, 

15. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 36. cikke szerinti környezetvédelmi beruházási 

támogatás, beleértve a széntelenítést is, 

16. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 36a. cikke szerinti elektromos vagy hidrogéntöltő 

infrastruktúrára nyújtott beruházási támogatás, 

17. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38. cikke szerinti energiahatékonysági intézkedésekre 

irányuló beruházási támogatás (az épületek energiahatékonyságának kivételével), 

18. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38a. cikke szerinti épület-energiahatékonysági 

intézkedésekre irányuló beruházási támogatás, 

19. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 45. cikke szerinti a környezeti károk felszámolására, a 

természetes élőhelyek és ökoszisztémák rehabilitációjára, a biológiai sokféleség védelmére és 

visszaállítására, illetve az éghajlatváltozás hatásaihoz való alkalmazkodás és az 

éghajlatváltozás mérséklése érdekében hozott természetalapú megoldások végrehajtására 

nyújtott beruházási támogatás, 

20. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 48. cikke szerinti energetikai infrastruktúrára irányuló 

beruházási támogatás, 

21. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 49. cikke szerinti környezetvédelmi és energetikai 

tanulmányokhoz és tanácsadási szolgáltatásokhoz nyújtott támogatás, 

22. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti kultúrát és kulturális örökség 

megőrzését előmozdító támogatás, 

23. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 54. cikk audiovizuális alkotásokra vonatkozó 

támogatási programok szerinti támogatás, 

24. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti sportlétesítményekre és 

multifunkcionális szabadidős létesítményekre nyújtott támogatás, 

25. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56. cikke szerinti helyi infrastruktúrára irányuló 

támogatás, 

26. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56a. cikke szerinti regionális repülőterekre irányuló 

támogatás, vagy az Európai Bizottság előzetes jóváhagyását igénylő támogatási intézkedés 



 

esetén az Európai Bizottságnak a repülőtereknek és a légitársaságoknak nyújtott állami 

támogatásról szóló közleménye (2014/C99/03) szerinti támogatás, 

27. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56c. cikke szerinti belvízi kikötőkre irányuló 

támogatás; 

h) 21. sora alapján 

1. az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

3. a 2012/21/EU bizottsági határozat szerinti közszolgáltatásért járó ellentételezés, 

4. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 13. és 14. cikke szerinti regionális beruházási támogatás, 

5. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke szerinti kutatás-fejlesztési projekthez nyújtott 

támogatás, 

6. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 26. cikke szerinti kutatási infrastruktúrához nyújtott 

beruházási támogatás, 

7. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 27. cikke szerinti innovációs klaszterre nyújtott 

támogatás, 

8. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás, 

9. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 36. cikke szerinti környezetvédelmi beruházási 

támogatás, beleértve a széntelenítést is, 

10. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 36a. cikke szerinti elektromos vagy hidrogéntöltő 

infrastruktúrára nyújtott beruházási támogatás, 

11. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38. cikke szerinti energiahatékonysági intézkedésekre 

irányuló beruházási támogatás (az épületek energiahatékonyságának kivételével), 

12. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 38a. cikke szerinti épület-energiahatékonysági 

intézkedésekre irányuló beruházási támogatás, 

13. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 45. cikke szerinti a környezeti károk felszámolására, a 

természetes élőhelyek és ökoszisztémák rehabilitációjára, a biológiai sokféleség védelmére és 

visszaállítására, illetve az éghajlatváltozás hatásaihoz való alkalmazkodás és az 

éghajlatváltozás mérséklése érdekében hozott természetalapú megoldások végrehajtására 

nyújtott beruházási támogatás, 

14. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 48. cikke szerinti energetikai infrastruktúrára irányuló 

beruházási támogatás, 

15. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 49. cikke szerinti környezetvédelmi és energetikai 

tanulmányokhoz és tanácsadási szolgáltatásokhoz nyújtott támogatás, 

16. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti, a kultúrát és a kulturális örökség 

megőrzését előmozdító támogatás, 

17. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti sportlétesítményekre és 

multifunkcionális szabadidős létesítményekre nyújtott támogatás, 

18. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56. cikke szerinti helyi infrastruktúrára irányuló 

támogatás, 

19. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56a. cikke szerinti regionális repülőterekre irányuló 

támogatás, vagy az Európai Bizottság előzetes jóváhagyását igénylő támogatási intézkedés 

esetén az Európai Bizottságnak a repülőtereknek és a légitársaságoknak nyújtott állami 

támogatásról szóló közleménye (2014/C99/03) szerinti támogatás, 

20. a 651/2014/EU bizottsági rendelet 56c. cikke szerinti belvízi kikötőkre irányuló 

támogatás, 

21. az Európai Bizottságnak az SA.38454 (2015/C) (ex2015/N) C(2015) 8227 final számú, 

2015. november 23-i határozatának megfelelő támogatás 

nyújtható.” 

 

  



 

2. §   

 

A KKM Rendelet 6. § (1) bekezdés d)-f) pontja helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

 

(Nem ítélhető meg e rendelet alapján) 

„d) − a 12–13., 16. és 18. alcím, valamint − ha a támogatás összegét nem a piacon vásárolt 

vagy forgalomba hozott termékek ára vagy mennyisége alapján határozzák meg − a 4. és 7. 

alcím szerinti támogatás kivételével − támogatás halászati és akvakultúra-termékek 

feldolgozásához és forgalmazásához, 

e) − az 5., 10., 13., 16., 18-26., valamint a 32-33. alcím szerinti támogatás kivételével − 

támogatás elsődleges mezőgazdasági termeléshez, 

f) mezőgazdasági termék feldolgozásában és mezőgazdasági termék forgalmazásában 

tevékeny vállalkozás részére a 7-31. és a 35. alcím szerinti támogatás, ha 

fa) a támogatás összege az elsődleges termelőktől beszerzett vagy érintett vállalkozások által 

forgalmazott ilyen termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre, vagy 

fb) a támogatás az elsődleges termelőknek történő teljes vagy részleges továbbítástól függ,” 

3. §   

A KKM Rendelet 14. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A támogatás, az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet alapján nyújtott támogatás 

kivételével, más csekély összegű támogatásról szóló rendelet alapján nyújtott csekély összegű 

támogatással az (1) bekezdésben meghatározott értékhatárig halmozható.” 

4. §    

A KKM Rendelet 17. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A támogatás más közszolgáltatási csekély összegű támogatással az (EU) 2023/2832 

bizottsági rendelet 3. cikkének (2) bekezdésében meghatározott felső határig halmozható. A 

750 ezer eurónak megfelelő forintösszeg értékhatárba – közszolgáltatási csekély összegű 

támogatás kivételével – nem számít bele más csekély összegű támogatásról szóló rendelet 

alapján nyújtott csekély összegű támogatás.” 

5. §   

A KKM Rendelet 15. alcíme a következő 36/A. §-al egészül ki: 

„36/A. § (1) Működési támogatás az innovációs klaszter működtetésére nyújtható, amelynek 

időtartama nem haladhatja meg a 10 évet. 

 (2) Működési támogatás esetén 

 a) az együttműködés és információ-megosztás elősegítésére, illetve a specializált, személyre 

szabott üzleti szolgáltatás nyújtásának vagy közvetítésének javítására szolgáló klaszterélénkítés 

költségei, 

 b) az újabb vállalkozások és szervezetek klaszterhez történő csatlakozásának, valamint a 

klaszter ismertségének növelése érdekében végzett marketingtevékenység költségei, 

 c) a klaszter létesítményei kezelésének, az ismeretmegosztás, kapcsolatépítés és nemzetközi 

együttműködés támogatására szolgáló képzési programoknak, műhelytalálkozóknak a 

költségei, konferenciák szervezéséhez kapcsolódó személyi jellegű ráfordítások és az általános 

költségeket is tartalmazó adminisztratív költségek  

számolhatók el. 



 

 (3) Működési támogatás esetén a támogatási intenzitás nem haladhatja meg az elszámolható 

költségek 50%-át.” 

6. §   

A KKM rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

7. §   

A KKM Rendelet  

a) 36. § (1) bekezdésében a „Támogatás” szövegrész helyébe a „Beruházási támogatás” 

szöveg,  

b) 36. § (2) bekezdésében „A támogatási” szövegrész helyébe a „Beruházási támogatás 

esetén a támogatási” szöveg 

lép. 

8. §   

(1) Hatályát veszti a KKM Rendelet 

a) 3. § (2) bekezdés d) pontja, 

b) 13. § f) pontja, 

c) 34. alcíme, 

d) 97. § h) pontja. 

(2) Hatályát veszti a KKM rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 7. és 8. sora. 

 

9. §   

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 8. § (2) bekezdése 2025. július 1. napján lép hatályba. 

 

 

         Szijjártó Péter 

 külgazdasági és külügyminiszter 

Egyetértek: 

 Varga Mihály 

 pénzügyminiszter 

 



 

1. melléklet a ../2024. (  .   .) KKM rendelethez 

1. A KKM Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat F:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

 (F 

 Előirányzat célja) 

 „ 

(6) 

Az előirányzat a kiemelkedő hazai ágazatok külpiaci lehetőségeit és az ágazatok exporttevékenységét segíti elő. Az előirányzat fedezetet 

biztosíthat a HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság közfeladatainak körében a 

kifejezetten kereskedelemfejlesztéshez kapcsolódó részfeladatok ellátására is közszolgáltatási vagy támogatási szerződés formájában. Az 

előirányzat forrást biztosít továbbá:  

a) a HUNOR Magyar Űrhajós Programmal összefüggő feladatok megvalósításának koordinációjára, 

b) az űrkutatási vonatkozású kérdések kapcsán nemzetközi szervezetekben történő részvételre, 

c) a bilaterális és multilaterális kapcsolatokból fakadó űrkutatási fejlesztések, programok, feladatok megvalósítására,  

d) űrkutatási nemzetközi és hazai szervezetekben való részvétel tagdíjának, továbbá egyéb felmerülő költségeknek (különösen 

projektfinanszírozás) teljesítésére. 

Az előirányzat az európai területi együttműködési csoportosulásról szóló, 2006. július 5-i 1082/2006/EK európai parlamenti és tanácsi 

rendelet és az azt módosító az európai területi együttműködési csoportosulásról szóló 1082/2006/EK rendeletnek a csoportosulások 

létrehozásának és működésének egyértelművé tétele, egyszerűsítése és javítása tekintetében történő módosításáról szóló, 2013. december 

17-i 1302/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet előírásaival összhangban alapított, valamint az európai területi társulásról szóló 

2014. évi LXXV. törvény 6. §-a alapján nyilvántartásba vett európai területi társulás és a külföldi székhelyű társulás magyarországi 

intézménye, valamint egyéb, határ menti fejlesztéssel foglalkozó civil, államháztartáson kívüli szervezetek számára, a társulás, intézmény, 

illetve szervezet működésével és fejlesztésével, valamint saját fejlesztéseik, projektjeik megvalósításával kapcsolatos költségekhez, 

továbbá európai területi együttműködéshez kapcsolódó pályázataik önerejéhez biztosít támogatást. Az előirányzat célja továbbá a határon 

túli partnerek bevonásával meghatározott gazdaságfejlesztési célok megvalósítása, kiemelt figyelemmel a vajdasági magyar közösségek 

terület- és gazdaságfejlesztési stratégiájában, a kárpátaljai magyar közösség gazdaságfejlesztési stratégiájában, az erdélyi 

gazdaságfejlesztési programban, a felvidéki gazdaságfejlesztési programban, a horvátországi magyarok vidék és gazdaságfejlesztési 

stratégiájában és a Muravidék gazdaságfejlesztési program és akciótervben foglalt célokra, az ukrajnai háború gazdasági hatásainak 

mérséklésére, valamint a határon átnyúló együttműködésben érintett és a világjárvány miatt nehéz helyzetbe került magyarországi 

vállalkozások beruházásainak támogatására, ezenkívül az előirányzat fedezetet biztosít egyéb határon túli projektekhez is. Az előirányzat 

a fenntartható fejlődés teljes spektrumára – vízgazdálkodás, energia, közlekedés, hulladékgazdálkodás, élelmiszeripar, okos városfejlesztés 

– koncentrálva a hazai vállalkozások széles körű külpiaci tevékenységének elősegítését is szolgálja. Ennek keretében az előirányzat 



 

alapvető célkitűzése, hogy támogatást biztosítson a fentebb felsorolt szektorok szereplőinek a kiválasztott súlyponti régiókban a fejlesztési 

és együttműködési lehetőségekbe történő bekapcsolódáshoz. Az előirányzat céljával összhangban álló kifizetések a magyar külképviseletek 

közreműködésével és kezdeményezésére is teljesíthetők. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá minden egyéb, a miniszter feladat- és 

hatáskörébe tartozó, kormánydöntésben foglalt program, projekt és fejlesztési vagy működési támogatási cél megvalósítására, továbbá a 

miniszter által meghatározott egyéb feladatok végrehajtásával összefüggő kiadások teljesítésére is. 

„ 

2. A KKM Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 20. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
 (A B C D E F G H I J K L M N O 

 

 

 

 

 

 

 

Áht. 

azonosító 

 

 

 

Cí

mn
év 

 

 

 

Alcímn

év 

 

 
Jogcím 

csop. 

név 

 

 

 

Jogcí

mnév 

 

 

 

Előirányzat célja 

 

 

 

Kifizetésben 

részesülők köre 

 

 

 

Támogatás 

biztosításának 

módja 

 

 

 

Támogatási 

előleg 

 

 

 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

 

 

 

Visszafizetés 

határideje 

 

 

 

Biztosíték 

 

 

 

Kezelő 

szerv 

 

 

 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 
közreműködő 
szervezete) 

„    
20 241790   Nemzetközi 

Fejlesztési 

Együttműködés 

Az 
előirányzat célja a  magyar 
nemzetközi fejlesztési 
együttműködési  tevékenység 
kiadásaihoz, nemzetközi 
fejlesztési 
együttműködésekre irányuló 

egyezményeken és bilaterális 
vagy multilaterális 

megállapodásokon alapuló 

fizetési kötelezettségek, 

fejlesztési alapokhoz való 

hozzájárulások, valamint 

humanitárius segítségnyújtás 
teljesítéséhez szükséges fedezet 

biztosítása a Hungary Helps 

Programról szóló törvény 
rendelkezéseivel összhangban.  

Az előirányzat céljával 
összhangban álló kifizetések a 

magyar külképviseletek 

közreműködésével és 
kezdeményezésére is 

teljesíthetők.  

 

gazdasági 
társaság, civil 
szervezet, 
közalapítvány, 
köztestület, 
költségvetési 
szerv, külföldi 
szervezet, 
külföldi 
kormányzati 
vagy 
önkormányzati 
szerv, illetve az 
általa fenntartott 
intézmény, 
Hungary Helps 
Zrt. 

pályázati úton 
vagy pályázati 
rendszeren 
kívül, 
kérelemre, 
egyedi döntés 
alapján, 
támogatási 
szerződéssel, 
támogatói 
okirattal 

előleg 
biztosítható 

egy összegben 
vagy 

részletekben, 

időarányos 
vagy 

teljesítésarányo

s kifizetéssel,  

szerződés vagy 

okirat szerint 

    

” 



 

 

 


